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Verden og vår hverdag er fortsatt fullstendig snudd på hodet av koronavirus-pandemien. 
Knapt noen deler av Norge er uberørt av dette, men hvordan treffer det egentlig 
samarbeidsprosjektene i DSOP – og hvordan er utsiktene for resten av 2021?      
 
Som beskrevet i DSOP Aktivitetsrapporten 2020, leverer DSOP store gevinster for oss som 
innbyggere, næringslivet og offentlig sektor – og dette er spesielt verdifullt i en vanskelig 
korona-tid der det er et mål å gjøre ting digitalt for å redusere kontaktpunkter mellom 
innbyggerne. Det at noen av prosessene mellom finansnæringen og NAV er digitalisert, 
kommer jo svært godt med når for eksempel NAV må mobilisere alt som er av ressurser for å 
behandle et historisk høyt antall søknader om dagpenger, sosialhjelp mm.  
 
Som det fremgår av listen over nyheter fra prosjektene under, kan vi glede oss over to store 
og viktige milepæler for DSOP - oppstarten av ordinær drift for løsningene 
«Konkursbehandling» og «Syke- og Uføreopplysninger fra NAV». Det kommer også positive 
meldinger fra prosjektet «Digital samhandling ved eiendomshandel» som har en jevn vekst i 
antall digitale eiendomshandler.  
 
I dette nyhetsbrevet må vi dessverre også trekke frem de utfordringene som DSOP 
programmet har møtt i vinter. Som beskrevet i Aktivitetsrapporten for 2020, er det 
utfordringer med å overføre løsningen «Kontrollinformasjon» fra pilotproduksjon til ordinær 
drift.  Opplevd usikkerhet rundt personvern førte til at noen av deltakerne i prosjektet i 
februar ba om en forhåndsdrøftelse av noen aktuelle problemstillinger hos Datatilsynet.  
 
Resultatet av denne prosessen ble mottatt fra Datatilsynet 22. mars, og den viktigste 
tilbakemeldingen er at det ikke er tilstrekkelig tydelig at bankene har behandlingsgrunnlag 
for å utlevere kontoinformasjon til etatene via digitale grensesnitt. Datatilsynet mener 
derfor at dette bør tas opp med lovgiver. Det pågår i skrivende stund et juridisk dypdykk i 
svaret fra Datatilsynet, men det er bred enighet om- og fokus på at programmet skal komme 
gjennom de utfordringer vi har i prosjektet, og at også «Kontrollinformasjon» kommer over i 
ordinær drift. Oppfølgingen av denne saken vil få høy prioritert i programkontoret og de 
involverte styringsgruppene etter påske. 
 
 
 
 



 

Vi vil også trekke frem en positiv utvikling i innsatsen mot 
hvitvasking og terrorfinansiering. Realiseringsfasen er nå 
besluttet for «Møteplassen» og prosessen for å ansette 2 
personer er i gang i Bits. Fra finansnæringen deltar bank, 
skadeforsikring og livsforsikring, og offentlig sektor har 
bekreftet deltagelse fra Enheten for Finansiell Etterretning 
(EFE) i Økokrim, NAV og Skatteetaten. Dette nye senteret er 
forventet å være operativt fra sommeren 2021, og frem mot 
oppstartstidspunktet er det også positiv dialog om deltagelse 
fra andre relevante offentlige aktører.   
 
Kort status fra DSOP prosjektene 
Med dette nyhetsbrevet har vi ikke som mål å gjenta løsningsbeskrivelsene fra DSOP 
Aktivitetsrapporten 2020, men vi ønsker å gi et innblikk i hva som har skjedd siden 
desember. Nå rett før påskehøytiden er de pågående prosjektene fortsatt i en meget spesiell 
situasjon som følge av koronaviruset, men som det fremgår av listen under er det allikevel 
mye positivt å rapportere om fra prosjektene. 
 

• Konkursbehandling: løsningen har vært i stabil pilotproduksjon i lang tid, men 
nødvendige juridiske avklaringer har medført at overgangen til ordinær drift har blitt 
forsinket. I mars kom de siste avklaringene på plass og nå kan løsningen gå over i 
ordinær drift.   
 

• Syke og uføreopplysninger fra NAV: Liv- og pensjonsselskapene som deltok i prosjektet 
har gjennom pilotperioden effektivisert prosessene knyttet til arbeidsavklaringspenger 
(AAP) og uførepensjon. De nødvendige avtalene har nå kommet på plass og løsningen 
kan gå over i ordinær drift.  
 

• Digital samhandling ved eiendomshandel: Prosjektet er i realiseringsfasen og fokus er å 
få alle aktører til å koble seg på løsningen. DNB Bank gikk i produksjon i begynnelsen av 
mars, og det er forventet at dette vil gi vesentlig økt volum i løsningen etter påske. 

o Aktørregisteret: 254 meglere og 98 banker er i skrivende stund innmeldt og kan 
derfor kjøre elektronisk tinglysing av skjøtepakker (signert pantedokument og 
skjøte) 

o Intensjonsmelding er levert av alle banker og 230 meglere – utrulling pågår 
fremdeles på meglersiden 

o Hittil i mars har 16 % av alle eiendomshandler blitt gjennomført digitalt. 
Det er forventet at aktørene vil ha behov for tiden ut 2022 for å få implementert alle de 
planlagte delene av løsningen. 
 

• Oppgjør etter dødsfall: Det er et mål om å ha deler av løsningen ferdig utviklet til 
sommeren 2021. Tidspunkt for overgangen til ordinær drift er styrt av når nytt regelverk 
(endring i arveloven med tilhørende forskrift) trer i kraft. I skrivende stund er planen at 
dette skal skje i Q4-2022. Tentativ sluttleveranse er derfor satt til Q1-2023.   
 

• Digitalisert prosess for transportløyvegarantier: Prosjektet er nå over i 
planleggingsfasen med deltagelse fra de samme aktørene som bidro under 



 

konseptutredningen høsten 2020 (Statens vegvesen, Digitaliseringsdirektoratet og 
bankene SpareBank 1 SMN og Sparebanken Vest).  

 
DSOP programkontoret ønsker alle en, etter forholdene, GOD PÅSKE. 
 
Jan Fredrik Håvie og Frithjof Indseth (Skatteetaten), Ulrik Holmsen (NAV), Pål Habberstad (Politiet), 
Bredo Swanberg og Frank Åseli (DigDir), Sverre Hovland (Brønnøysundregistrene), Jens Christian 

Leonthin (Kartverket), Nils Inge Brurberg og Trygve Skibeli (Bits). 


